
OGGETTO: VARIE

TITOLO: Servizio telematico di rassegna stampa (CIG B445E2C16E) – Data Stampa 
S.r.l. – € 210.816,00 (iva inclusa)

IL SEGRETARIO GENERALE 
VISTI

 lo Statuto dell’Unioncamere approvato con D.M. dell’11 maggio 2021, pubblicato 

sulla G.U. n. 120 del 21 maggio 2021;

 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 

di contratti pubblici”;

 la delibera dell’Assemblea n. 5 del 26 ottobre 2023 che ha approvato le linee annuali

dell’attività e il bilancio di previsione 2024 di Unioncamere;

 la delibera dell’Assemblea n. 13 del 29 ottobre 2024 che ha approvato le linee annuali 
dell’attività e il bilancio di previsione 2025 di Unioncamere;

 i poteri di spesa dei singoli dirigenti e le procedure, disciplinati negli ordini di servizio 

n. 1/2009, n. 2/2010 e s.m.i.;

CONSIDERATO CHE

 con determinazione del Segretario generale n. 71 del 26 marzo 2025, all’esito 
dell’esame della proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione giudicatrice in 
sede di verbale n. 6 del 24 febbraio 2025 e verificato positivamente il possesso dei 
requisiti in capo a Data Stampa S.r.l., si è proceduto all’aggiudicazione del servizio 
telematico di rassegna stampa in favore del predetto operatore economico per un 
importo pari ad € 172.800,00 (iva esclusa, € 210.816,00 iva inclusa) e per una durata 
pari a 24 mesi, oltre opzione ex art. 120, comma 10, del D.Lgs. n. 36/2023, come 
specificata nella documentazione di gara;

 è stata acquisita la garanzia definitiva di cui all’art. 53 del D.Lgs. n. 36/2023;

 occorre procedere alla stipula del contratto;

 il contratto sarà sottoposto alla condizione risolutiva dell’esito della comunicazione 
antimafia ai sensi dell’art. 92, comma 3, del D.Lgs. 6 settembre 2011 n. 159;

DETERMINA

 di procedere alla stipula del contratto di cui in narrativa; 

 di imputare il costo per la realizzazione delle attività per il 2025, pari ad € 79.056,00
sull’Attività ufficio stampa del bilancio Unioncamere cod. azione 25D11301; che 
presenta la necessaria disponibilità; 

 che sarà dato corso alle comunicazioni di cui all’art. 90, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 
36/2023.

UICCIAA - UNION01 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2025000091 del 11/04/2025



IL SEGRETARIO GENERALE
Giuseppe Tripoli


		2025-04-11T09:59:04+0200
	Camera di Commercio 
	TRIPOLI GIUSEPPE
	Sottoscrizione documento




